PAGE
2

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 15.08.2011 № 421
пгт Оричи

	О результатах оценки эффективности  долгосрочных районных

целевых программ в 2010 году, финансирование которых
предлагается осуществлять в 2012 году

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  14 Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Оричевский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Оричевской районной Думы от 07.12.2007 № 23/1 (с изменениями, внесенными решениями Оричевской районной Думы от 07.11.2008 № 31/5, от 19.12.2008 № 33/7 и от 26.06.2009 № 38/1), и  на основании результатов оценки эффективности реализации долгосрочных районных целевых программ,  проведенной  управлением по экономике, финансам, имуществу и земельным ресурсам Оричевского района, в соответствии с постановлением главы администрации Оричевского района от  11.07.2008 № 368  «О разработке, формировании и реализации районных целевых программ» (с изменениями, внесенными постановлением главы администрации района от 10.08.2009 № 323). Прилагается.
1. Досрочно прекратить реализацию   долгосрочных  районных целевых программ (далее – РЦП):
1.1. РЦП «Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения Оричевского района на  2009-2011 годы», утвержденная решением Оричевской районной Думы от 24.12.2009 № 43/2;

1.2. РЦП  «Обеспечение и закрепление врачебных кадров в учреждениях здравоохранения Оричевского района на 2009-2011 годы», утвержденная решением Оричевской районной Думы от 09.12.2008 № 32/6.
2. Признать целесообразными к финансированию в 2012 году, но требующими корректировок показателей эффективности и объема финансирования из всех источников следующие программы:
2.1. РЦП «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Оричевского района» на 2010-2012 годы;
2.2. РЦП «Социальное развитие села на 2010-2012 годы»;
2.3. РЦП «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Оричевского района» на 2010-2015 годы.
3. Муниципальным заказчикам  долгосрочных районных целевых программ в срок до 15.09.2011 года:
3.1. подготовить и внести изменения в соответствующие нормативно-правовые акты, касающиеся программ, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения;

3.2. разработать и согласовать проекты программ, предлагаемых к финансированию из районного бюджета на период 2012-2014 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по экономике, финансам, имуществу и земельным ресурсам Оричевского района Федяеву С.Н.

	Глава

администрации района     И.А.Ворончихин